
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n.  65 del 12 Ottobre 2023 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLA STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE 2023/2027 

LEADER DELL’ASSOCIAZIONE GAL TERRAS DE OLIA. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno dodici del mese di ottobre alle ore 17,00 si è riunita in presenza e 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

GIOVANNI MARIA MILIA Sindaco  Presente 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Si dà atto che il Vicesindaco, l’Assessore Mauro Sias e l’Assessore Manuela Calaresu partecipano 

in video conferenza. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Giovanni Maria Milia nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO: 

 

- Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

recante del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante le disposizioni 

comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al 

Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari 

marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 

Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 

finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;  

-  Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 

recante del Parlamento europeo e del Consiglio, del 2 dicembre 2021, recante norme sul 

sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere nell’ambito della politica 

agricola comune (piani strategici della PAC) e finanziati dal Fondo europeo agricolo di 

garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che 

abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) n. 1307/2013;  

- Piano Strategico della PAC 2023-2027 dell’Italia (Adottato con decisione di esecuzione 

della  Commissione Europea CCI: 2023IT06AFSP001 del 2 dicembre 2022);  

- Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 della Regione Sardegna 

(approvato con Deliberazione della Giunta regionale n. 14/4 del 13 aprile 2023): Intervento 

SRGO5 - Sostegno alla preparazione delle strategie di sviluppo rurale LEADER; Intervento 

SRG06 - Attuazione delle strategie di sviluppo locale LEADER; 

- il Bando RAS per la selezione delle strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo, come 

da Determina n. 769/2023 dell’Assessorato RAS all’Agricoltura, Servizio sviluppo territori 

e comunità rurali; 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL Terras de Olia n. 3 del 22/09/2023 

che avvia il percorso partecipativo di predisposizione della nuova strategia di sviluppo 

locale 2023-2027; 

 

RITENUTO opportuno aderire al percorso partecipativo e alla Strategia di Sviluppo Locale 

2023/2027 LEADER dell’Associazione GAL Terras de Olia che verrà elaborata sulla base del 

medesimo percorso; 

ACQUISITO preliminarmente il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo, 

in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che non viene acquisto il parere sulla regolarità contabile della proposta di delibera 

in quanto, per la costituzione del comitato promotore, nessun onere dovrà essere sostenuto a cura 

degli enti partecipanti; 

Con votazione favorevole ed unanime, espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni meglio espresse in premessa narrativa, che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte: 

Di aderire al percorso partecipativo e alla Strategia di Sviluppo Locale 2023/2027 LEADER 

dell’Associazione GAL Terras de Olia che verrà elaborata sulla base del medesimo percorso; 

Di dare atto che, con l’assunzione del presente provvedimento, non si assume alcun onere di spesa; 



 

Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan      f.to Giovanni Maria Milia        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 19/10/2023 al giorno 03/11/2023, prot. n. 2639 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   19/10/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 


